Num. 85

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022

ORDEN SAN/558/2022, de 21 de abril, por la que se declara la terminacién de recursos
de alzada planteados frente a las Resoluciones del Director General de Asistencia Sa-
nitaria sobre acreditaciéon de Enfermeros y Enfermeras para la indicacién, uso y autori-
zacion de dispensaciéon de medicamentos y productos sanitarios de uso humano.

Vistos los recursos de alzada presentados por un amplio nimero de Enfermeras y Enfer-
meros, adscritos al Servicio Aragonés de Salud contra la Resolucién de 13 de agosto de 2021,
del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se acredita de oficio a las Enfermeras
y Enfermeros que ejercen su actividad profesional en el ambito del Servicio Aragonés de
Salud, al considerar que han sido indebidamente excluidos en la misma por reunir los requi-
sitos establecidos normativamente para tal acreditacién, y de acuerdo con los siguientes,

Antecedentes

Primero.— Resolucién objeto de impugnacion.

Mediante Resolucion de 13 de agosto de 2021, del Director General de Asistencia Sani-
taria, (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 176, de 24 de agosto de 2021), se procedi6 a acre-
ditar a las Enfermeras y Enfermeros para la indicacién, uso y autorizacion de dispensacion de
medicamentos y productos sanitarios de uso humano, figurando el personal acreditado en los
anexos |, Il y lll de la citada Resolucién, dictada de conformidad con lo establecido en la
Orden SAN/16/2021, de 14 de enero, por la que se regula la acreditacion de Enfermeras y
Enfermeros para la indicacion, uso y autorizacion de la dispensacion de medicamentos y pro-
ductos sanitarios de uso humano.

Segundo.— Interposicién de recurso de alzada.

Dentro del plazo legalmente previsto para la posible interposicién de recurso de alzada
ante la Consejera de Sanidad, contra la referida Resolucién del Director General de Asis-
tencia Sanitaria, se formularon un elevado numero de recursos, coincidentes en su funda-
mentacion, en los que se indicaba que, pese a reunir las personas interesadas los requisitos
senalados normativamente para su oportuna acreditacién, no habian sido incluidas en los
anexos de la Resolucién de 13 de agosto de 2021, del Director General de Asistencia Sani-
taria.

Tercero.— Resolucién complementaria de acreditaciéon de Enfermeras y Enfermeros.

Mediante Resolucién de 21 de octubre de 2021, del Director General de Asistencia Sani-
taria (“Boletin Oficial de Aragdén”, numero 229, de 9 de noviembre de 2021), complementaria
de la anterior Resolucion de 13 de agosto de 2021, del Director General de Asistencia Sani-
taria, por la que se acredita de oficio a las Enfermeras y Enfermeros que ejercen su actividad
en el ambito del Servicio Aragonés de Salud, en cumplimiento de la Orden SAN/16/2021, de
14 de enero, tras haberse advertido la existencia de Enfermeras y Enfermeros que, reuniendo
los requisitos necesarios para su acreditacion, no habian sido incluidos en los anexos de la
indicada Resolucion de 13 de agosto de 2021, se procede a incorporar a las profesionales
omitidas en la anterior Resolucion, completando con ello el proceso de acreditacion de las
Enfermeras y Enfermeros que ejercen su actividad en el ambito del Servicio Aragonés de
Salud.

Fundamentos de derecho

Primero.— Corresponde a la Consejera de Sanidad conocer los presentes recursos de
alzada de conformidad con lo previsto en el articulo 64 de la Ley de Régimen Juridico del
Sector Publico Autonémico de Aragon, y en los articulos 2 y 5.b) del Decreto 122/2020, de 9
de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del De-
partamento de Sanidad y del Servicio Aragonés de Salud.

Segundo.— Los recursos administrativos, segun lo sefialado en el articulo 84 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, pueden finalizar mediante resolucién, asi como por desistimiento o renuncia por
parte del interesado o por declaracién de caducidad, e igualmente producira la terminacién
del procedimiento la imposibilidad material de continuarlo por causas sobrevenidas entre las
que debe entenderse comprendida la pérdida del objeto, al haberse quedado carente de con-
tenido el recurso planteado, desde el momento en que la Resolucién complementaria dictada
por el Director General de Asistencia Sanitaria viene a reconocer la acreditacién solicitada v,

15534

csv: BOA20220505027



Num. 85

Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022

por lo tanto, a satisfacer la pretension que motivaba los recursos planteados tras reconocer la
indebida omision de tal acreditacidn en la resolucion recurrida.

Tercero.— Dada la inviabilidad juridica de revisar, en via administrativa, una resolucién
cuyo contenido se ha visto posteriormente modificado, en virtud de resolucién complemen-
taria que viene a dar satisfaccion a los recurrentes en cuanto a la procedencia de su acredi-
tacion para la indicacion, uso y autorizacién de la dispensacién de medicamentos y productos
sanitarios de uso humano, debe procederse, de acuerdo a la regulacion de la finalizacion de
los procedimientos administrativos, a declarar la terminacién de los procedimientos de re-
curso tramitados y comunicar dicha decision a las personas interesadas acudiendo, en aten-
cion al importante nimero de recurrentes y al hecho de que la Resolucién impugnada por los
recursos planteados fuera ya objeto de publicacion, a la via de la publicaciéon para conoci-
miento por parte de las personas interesadas de la terminacion acordada y eficacia de la
misma, todo ello en cumplimiento de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En virtud de lo expuesto, y de acuerdo con las competencias atribuidas por el ordena-
miento Juridico, resuelvo:

Declarar la terminacién, por pérdida sobrevenida de objeto, de los procedimientos rela-
tivos a los recursos de alzada formulados contra la Resolucién de 13 de agosto de 2021, del
Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se procedié a acreditar de oficio a la En-
fermeras y Enfermeros para la indicacion, uso y autorizacion de dispensacion de medica-
mentos y productos sanitarios de uso humano, por quienes figuran en el anexo de esta Orden.

La presente Orden pone fin a la via administrativa y podra ser impugnada ante el Juzgado
de lo Contencioso-administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente a la notificacion de esta Resolucién, de acuerdo con lo dispuesto en los
articulos 8, 10 y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Conten-
cioso-administrativa.

Zaragoza, 21 de abril de 2022.

La Consejera de Sanidad,
SIRA REPOLLES LASHERAS

155635

csv: BOA20220505027



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
ANEXO |

RECURRENTE DNI

ABELLAN GRACIA, SUSANA **5Q851**
ABOS ESCARTIN, M@ MARGARITA ***()382**
ADELL PELLICER, SARA ***Q31Q**
AGUD CARDONA, MONICA ***6566**
AGUILAR FLOR DE LIS, PAULA **2101+*
ALBERICIO GIL, CELIA #RDDQE*
ALBIZU TELLERIA, ANA #1976
ALEGRE CANALIS, OLIVIA #0041
ALEGRE CASTRO, MARCOS ***0100**
ALIAGA GONZALEZ, M2 PILAR HIHT TGO
ALIAGA OBENSA, PILAR #HQBY D
ALLUE BLANCO, MARIA #*2106**
ALONSO ARQUED, RAQUEL #*DBBA**
ALTARRIBA SORINAS, PAULA #%1095**
ALTEMIR MURILLO, EVA #*D58Q**
ALVES BLANCO, PAULA **+8800**
AMADOR FERNANDEZ DE SIMON, BEATRIZ #*3035%*
AMADOR FERNANDEZ DE SIMON, CARMEN MARIA **+3005%*
ANDRES LOPEZ, VANESA G450 *
ANDREU PEREZ, SARA **:1300%*
ANEL GRACIA, SILVIA **RD5Q4**
ARAGONES VILLANUEVA, M@ CARMEN RGBT ZH*
ARAGUES GARDE, MARTA QDT FH*
ARAUZ BARDAJI, NIEVES #**QDD0**
ARBUES PASCUAL, M? INES ***(0396**
ARILLA PERALTA, ESTHER %1 399%*
ARINO BAILO, VANESA #**(0538**
ARNER DOBON, IRENE ***(0798**
ARRAZOLA CIUTAD, BEATRIZ #1013
ARRUFAT ANDREU, M? TERESA ***5556**
ARTERO BAYONA, LUIS **50081**
AURIA SORO, LORENA ***)B5B5**
AYUDAN PEIRON, BELEN ***(0239**
BAGUENA BERNE, MARTA ***Q073**
BAILO MEDINA, SUSANA **4400%*
BALLARIN BUISAN, SUSANA #H*QB5**
BANDRES LOPEZ, DIANA e HAGH
BARRADO LAVILLA, SARA #0084
BARRANCO OBIS, M® MONTSERRAT **¥0QQG**
BAYONA ZOVI, PATRICIA #0057
BELLIDO ALCEGA, M° TERESA **G84E*
BERGES ZUECO, CONSUELO T 3E*
BERMEJO DUQUE, ELENA k1 349%
BIELSA OLLETA, ESTHER #*BBO2**
BITRIAN AISA, PILAR ***Q0B4**
BLESA GARCIA, MARTA **EBQ4T*
BONET OSTARIZ, CONCEPCION HFABEZ**
BORNIQUEL AGUDO, FERNANDO **8356%*
BOROBIA BONEL, RAQUEL ***+0019**
BOSQUE GIL, ELENA QD TH*
BRUNO CASADO, LIDIA ***1656**

15536

csv: BOA20220505027



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
BUERA BROTO, MARIA REGINA **BTOLR*
BUIL CARRERA, OLIVIA NOELIA #*OQ72%*
CABRERIZO BARRANCO, DOLORES TR
CALZADA GRAU, LUIS #R*E3]Qr*
CANDADO LAJUSTICIA, M@ CARMEN HREAT DR
CANELLAS ANMELIA, MARTA #*(0563%*
CARDENOSA LOPEZ, EVA M2 H*GI02**
CARDIL REDONDO, MARA ALBA #0371
CASADO HERNANDEZ, ANTONIO #*8D09**
CASALE VILLA, PATRICIA H*0BBT*
CASAS AGUSTENCH, NURIA #H*BEDGA*
CASAS SORO, SILVIA **0469**
CASTELLANO JUSTE, ISABEL #*BEQTH*
CASTILLON LOPEZ, PATRICIA #*0962*
CASTILLON ROMERO, SANDRA #**0989**
CASTRILLO CUTANDO, MARIA #*1Q11%*
CASTRO SAURA, NURIA ***0175%*
CEBOLLADA GADEA, LETICIA ***99Q1**
CIA PUYUELO, ANDREA x4 7Q**
CIA PUYUELO, PATRICIA *x1{79**
CIUDAD LOPEZ, LAURA ***8T19%*
CLAVERA TOLOSA, NOELIA PILAR ***3303%*
CLEMENTE REY, PATRICIA #*BBAQH*
COLLADO BERICAT, ANDREA #*D0B5**
COLOM VIRUETE, MARIA PILAR ***Q116**
CORONAS FUMANAL, MARIA CONCEPCION Q184
COSTAN MENEN, ELENA **0Q7 2%
CUARTERO SANCHO, M° PILAR Y o
CUCALON MARIN, ROCIO HHOB4 T
DE BERNARDO GORRIA, AMANDA #EQTIH*
DE MIGUEL BAQUERO, M? ROSARIO HHTBOTH*
DEL VILLAR CRUZ, TERESA HXOLT54*
DELMAS GRACIA, ISABEL **90B8**
DIAZ MARTINEZ, NOEMI **8B55**
DOMINGO MILIAN, RAQUEL #*(0700%*
DOMINGO PEREDA, SILVIA #*BIE2**
DUESO CORBALAN, MARI CARMEN +*BBEB**
DURAN GRACIA, MARIA, #*0009**
ESPADA GRACIA, EVA 18T
ESPESO EZQUERRA, MARIA #R*B51Q%*
ESPIN UTRERA, M2 JOSEFINA **BBIBH*
ESTALLO SARRATE, ELENA #**0290%*
ESTEVE MORLAN, MILAGROS **BBBE**
ESTRADA FERNANDEZ, MARIA EUGENIA FRRBABOR*
FELEZ RODRIGUEZ, ESTHER #*2Q16**
FERNANDO MARTINEZ, MARTA **0B53**
FERRER AGUILO, LETICIA **O527%*
FERRER GIL, MARIA FHETQYR*
FERRER POSA, LAURA ***0913**
FIGUERES CASTEL, SARA **%1040**
FORNIES LACOSTA, MARA PILAR ***0144**
FORONDA LOPEZ, BARBARA *%1228%*
FOZ PELLICER, SILVIA *RRGYT O

155637

csv: BOA20220505027



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
FRAGA MILIAN, M@ CARMEN ***51Q5**
FRAGA MILIAN, M2 CRUZ HRXBATOR*
GABAS CUELLO, MONTSERRAT %91 04**
GALINDO CLARIMON, ELENA **0376%*
GALVEZ MATEO, M® ANGELES #*DD80**
GARCIA ALVAREZ, PEDRO #*8030**
GARCIA BARRECHEGUREN, MARIA ANDION *RxDTDL**
GARCIA GALICIA, GERARD ANGEL #1149
GARCIA HOYO, GEMMA #*09B9**
GARCIA PEREDA, M? PILAR *HOBT 4
GARCIA SANTA INES, IGOR g 158*
GARRIDO RUBIO, ELENA ***B3AB**
GASION CARCELLER, VANESSA #R*DDA0**
GIL TORRES, ALEJANDRO #**8QQT**
GIMENEZ GIMENO, CRISTINA FHETEO**
GIMENO GALLEGO, LAURA MARIA #*0300**
GONZALEZ ESQUEDA, AINHOA LETICIA **TQ2B**
GONZALEZ LOPEZ, LORENA ***QBO8**
GONZALEZ MARTIN, BELEN ***5326**
GONZALEZ ROMERO, IRENE ***D081%*
GONZALEZ VAQUERO, CARMEN HRABEOTH*
GRACIA ASIN, ESTHER ***0019**
GRACIA MARGALEJO, LAURA **0466**
GRACIA NADAL, M? GLORIA #*QBBA**
GRACIA ROQUE, ALEJANDRA #0077
GRACIA SIERRA, ALBA **QB20**
GRAELLS GAZOL, PAULA #*8040**
GRAU GIL, ANDREA **Q2B6**
GREGORIO PEREZ, EVAGELINA HHQTE2Y*
GUALLAR DAUDEN, M2 TERESA ***BAQHH*
GUARDIA GALICIA, ANA ESTER ***8Q19**
GUIRAL MALLART, ALEJANDRO *HBOT4**
GUTIERREZ TORIO, ANA SARA FRELBBDR*
HEREDIA FERRER, LOURDES #*BBATH*
HERNANDEZ VILLAMAYOR, MARIA #*BDBO**
HERRERO MARTINEZ, CRISTINA H*BBTIN*
IBANEZ GARCIA, ELENA #*QT3ZH*
IGLESIAS CONSTANTE, SONSOLES M2 R DD
INUNEZ PENA, MARIA PILAR HHTQB5H*
IZQUIERDO SIURANA, JOSEFINA HR*BEAL**
JIMENEZ ALBERICIO, SILVIA #R*BEQAR*
JIMENEZ ALONSO, ANA ISABEL HHTBBB**
JIMENEZ IHUARBEN, CARMEN HHTTOBH*
LABORDA EZQUERRA, M2 ROSARIO FRHYDEZA*
LADRERO LACINA, ANA HREAA]BA*
LALLANA GARCIA, INES #**6105*
LANZON CASTRO, SUSANA ***Q739%*
LAPENA LLERA, ANA ISABEL ***9490**
LAPUERTA ALCAZAR, MARIA **BEI2**
LARENA FERNANDEZ, ISRAEL ***8383**
LARIO MARCO, SANDRA ***8Q43**
LARUMBE VAILOS, ANA CARMEN ***8480**
LASPALAS URRUCHI, GEMMA #*DBB5**

15538

csv: BOA20220505027



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
LAYUNTA HERNANDEZ, MIREYA **DD53**
LEON ROMERA, IRENE *RHBQTQR*
LEORZA ALVAREZ DE ARCAYA, NOEMI R TLTH*
LISA DOMPER, PATRICIA **0441%*
LISA ELVIRA, ANA PILAR #*1480**
LISO BANDRES, ANA MARIA #R*40QQ**
LIZANDRA RALUY, RAFAEL H*QTBY**
LLAVORI PIRLA, SARA BELEN #+*()995**
LOPEZ MUR, LEYRE #*(0346**
LOPEZ MURO, SEHILA #*0001**
LOPEZ PEIRONA, NEREA HRHDDDBH*
LORENTE LABORDA, ALICIA #RHBABOR*
LOZANO MONTERDE, PILAR HRHG] 5 %%
LUJAN SERRANO, M2 VIRGINIA HHTBI2N*
LUNA GUTIERREZ, M® DOLORES #RXBY5Q%*
MALDONADO DOMENECH, ANA #*BBIBH*
MANAS MARTINEZ, MARIA DEL MAR ***8Q59**
MAR MOMPEL, ESTHER **QQTH**
MARIN MURILLO, M2 PILAR ***4350%*
MARTIN GARCIA, CARLOS ¥4 169**
MARTINEZ ARINO, MANUELA *RHB3ETH*
MARTINEZ GARCIA, MARIA #3021
MARTINEZ LAMAZARES, M? TERESA #*D5Q0**
MARTINEZ RAMIA, ROSARIO HHBATER*
MARTINEZ VILLUENDAS. PALOMA INMACULADA FHTAAT
MATA TORNIL, ELENA #*1056%*
MATEO ARANDA, BEATRIZ #*D518%*
MAZON GARCIA, ANDREA #R*Y 35T **
MEDINA MORA, CRISTINA **QQTB**
MEGIDO PENA, VICTOR ENRIQUE #*BO52**
MELER PARACHE, GRACIELA ***Q53Q**
MENA GALLIZO, ELENA **BABI**
MILLANES GALLINAD, PATRICIA GLORIA #*QQTYN*
MIR ADRIAN, M2 TERESA HXTTON*
MONTESINOS GUILLEN, M2 JOSE FRHT 42
MONTILLA DURAN, LORENA #*0203**
MORENO GUSTRAN, CARMEN ADORACION #*B505%*
MORENO PIZONES, SERGIO #*18OT**
MOTIS MONTES, GABRIEL JOSE #*8169**
MUNIESA CIERCOLES, M® CARMEN #*0492%*
MUNT ARDIACA, M. JOSE FRHQABTH*
MUNOZ CASADO, ANA MARIA HRHT]BIH*
MUNOZ CASADO, M@ FELICIA **BBAZH*
MUNOZ INES, ALEJANDRA FRHERBAR*
MUNOZ MUNIESA, MIGUEL ANGEL HXTQTTH*
MUR ABENOZA, ANABEL *HBATOR*
MUR BARRABES, DIANA MARIA ***D308**
MUR RASO, ANA ISABEL ***0108**
MUZAS LACAMBRA, PILAR **QA07+*
NADA BLANCO, BEGONA **QRTO**
NAVAL OTIN, ANA ***Q814**
NAYA PUERTO, SHEILA MARIA **QT14%*
NUNEZ CASANOVA, NATALIA #*3041%*

15539

csv: BOA20220505027



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
NURIA LOZANO BERGES, NURIA ***85Q 3
ORCASTEGUI DELSO, JUAN LUIS #*DQGT
OTAL ARBUES, ISABEL **6Q30*
PALAZON FRANCO, MARTA ***8000**
PALLARES BONFIL, M? ELISA ***5540%*
PARDO BAIDEZ, VANESA #*DQAQR*
PASCUAL BELLIDO, NURIA +*BBI4**
PASCUAL GARCIA, MARIA DE LA CRUZ HHBOB2**
PASCUAL GONZALEZ, BEATRIZ HHTTQZH*
PELLICER SANCHEZ, JESSICA #R*BAQA**
PERALTA SANCHEZ, PATRICIA #*3D DG
PERERA MURILLO, JORGE FHZAT
PEREZ CINTO, NURIA 4455
PEREZ ESCORIHUELA, ROCIO **Q369*
PEREZ GUZMAN,M? TERESA #4230
PEREZ MONLAT, EDUINA ***0686™
PEREZ PORCAR, ANA ISABEL #8716
PEREZ RUEDA, NOELIA #0470
PESCADOR GIMENO, AMALIA MARIA ***QDBQ**
PESQUER VILAS, ISABEL **+9900**
PINEDO ESTALAYO, MIRIAN JUDITH #**D0Q3**
PLAZA DE PEDRO, SARA #3044
POLA COBA, REBECA ***0B689**
POLA FABRE, MARIA HXTBADR*
PORTOLES CABOS, #*+8910**
PORTOLES CAMBREDO, MARGARITA #R*QQ5Q**
PORTOLES CARDONA, M2 PILAR #*QD33**
PRADES ALQUEZAR, M2 PILAR #**5488**
PUERTO GREGORIO, ANA CRISTINA #*D8OG*
PUERTOLAS VILLACAMPA. M? PILAR #*(04*
PUEYO ACIN, ARANZAZU #0111
PUEYO LALIENA, SILVIA HRHBDDG
PUYUELO AVENTIN, M? ISABEL *HBQY5*
RAMIREZ RODRIGUEZ, ROSARIO #*5E04**
RAMON DEL CARMEN, MARIA JOSE ***6805**
RAMOS ESPANOL, JUDIT ***0652**
RAMOS ESPANOL, PILAR ***0653**
RAMOS GARCIA, ALBA **QDA6**
RECIO LA ORDEN, MARIA #*+8Q53**
RENAU GONZALEZ, LAIA #*0B54**
REVENGA POCIELLO, CRISTINA #*0620**
RIAZUELO RAPUN, CLARA w1 QAT
RODA TORNE, ANA BEL #8735
RODRIGUEZ CAMPODARVE, VANESA **0600**
ROMEO PEREZ, ANA ISABEL G728
ROY MELUS, CRISTINA AT
ROYO MORENO, LAURA **DT 68
ROYO SOLER, MIRIAM *rGHT D>
ROYO TOLOSANA, PATRICIA 18125
RUATA LACLAUSTRA, ANA *H*DGH5**
RUBERTE IRUN, LAURA <R ol
RUBIELLA RAMOS, M2 VICTORIA *RQBGD**
RUIZ OLLES, ROSA MARIA **50014**

15540

csv: BOA20220505027



Num. 85 Boletin Oficial de Aragoén 05/05/2022
RUZ SANCHO, DAVINIA o ToToY e b
SABADO SANZ, PILAR #8710
SAENZ BELMONTE, MARIA #8710
SALAS BALLARIN, EVA MARIA ***Q38Q*
SALAS GUIRAL, M? PAZ ¥*Q355%*
SANCHEZ AGUILERA, FABIOLA #*0610**
SANCHEZ RIVAS, VANESSA BT T
SANCHEZ RUEDA, PAULA HRETTH
SANCHEZ SERRANO, LARA #1804
SANCHO BROTA, BARBARA **0B7 1
SANCHO BUSTIN, NAOMI #*D8Q3*
SANCHO CASALE, LETICIA #*0100**
SANJUAN BERDEJO, SILVIA PILAR QT+
SANTOS BELINCHON, CRISTINA w2
SATUE ARMENGOL, OLIVIA #*0420*
SAURAS NAVARRO, M? TERESA #HTQQ4
SAZ RODRIGUEZ, ERIKA #0876
SEGURA PASCUAL, ISABEL, *x%Q 1 Q5%
SIERRA GRACIA, M@ ELENA ***8056**
SIRVENT MAZARICO, IGNACIO ***0160**
SISCART TRESANCHEZ, M@ DOLORES *RBAAT
SORIA JIMENEZ, MARIA ***9066**
SORIANO JUSTE, MIRIAM #*B800**
SORLI LATORRE, PATRICIA **8186**
SUBIAS CADENAS, DELIA #*OBT3**
SUELVES PENA, ANA ***0088**
TEJERO BRUNA, DANIEL FR*BAAQ**
TENA EJARQUE, MARIA DOLORES HRXGTT I
TERREN PORTOLES, ANGEL RAMON #**338Q*
TOBENAS ZAFORAS, CRISTINA Y 4TS
TORNES PALLARUELO, M? TERESA Q22
TORRON MONTERDE, NATALIA #0024
TRICAS CRAVER, BEGONA #0314
TUTUSAUS ARDERIU #*D0Q7**
URREA SASOT, MARGA H*QBETH*
VALENCIA ROMEO, ANA ISABEL HRHGEIAR*
VARELA LEMUS, ANA ***0036**
VELA MARTIN DE LA MOTA, IRENE ISABEL #**Q 124
VELA SANCHEZ, ANDREA #*3091%*
VICENTE COSTA, RAQUEL #*O702%*
VIDAL VILLANUEVA, SUSANA #8367
VIDAL VILLANUEVA, VERONICA Q142
VIDALLET RIOS, SILVIA #1079
VILAS SALAMERO, NOEMI **Q536*
VILLACIAN PAVESA, INMACULADA GO
VILLAMAYOR CASTILLO, SONIA **Q785*
VINA JAQUERO, MARIA PILAR *RABDT*
VISCOR OLLERO, PATRICIA ***35DGH*
VISTUE TORNIL, BEATRIZ ***0880**
VOCES COMBARROS, FRANCISCA ***0Q79**
ZAMORA GIL, MARIA HHT 0BT
ZAMORANO AGUSTIN, MARTA HHDTT 4
ZAPATA LOPEZ, ANA BELEN **HA3Q7*

15541

csv: BOA20220505027



	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 2/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas urgentes y extraordinarias para agili
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 3/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas excepcionales y urgentes en la contra



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2022, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 18 de octubre de 2021, para cubrir un puesto de Operador de Sistem

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 53/2022, de 20 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Jorge María Crespo Junquera Jefe de Servicio de Gestión de los Incendios Forestales y Coordinación, del Departamento de Agricultura, Ganadería y M

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de la categoría de Pintor en el Hospital Clínico Universitario “Lozano Bl

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	RESOLUCIÓN número 90/2022, de 28 de abril de 2022, del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, por la que se nombra a D.ª Judit Castells Cruz funcionaria de carrera con la categoría de Técnico de Gestión de Administración General.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA
	RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2022, de la Delegada Especial de Aragón de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se delegan determinadas competencias en los Delegados de la Agencia de su ámbito territorial.
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 26 de abril de 2022, del Pleno de las Cortes de Aragón, sobre la Cuenta General de la Comunidad Autónoma de Aragón correspondiente al ejercicio 2019.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/549/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Campo de Belchite, para la atención de personas en situa
	ORDEN PRI/550/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Gúdar- Javalambre, para la atención de personas en situa
	ORDEN PRI/551/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Sierra de Albarracín, para la atención de personas en si
	ORDEN PRI/552/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la atención de personas en situación 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/553/2022, de 7 de abril, por la que se convocan elecciones para la renovación de los Plenos de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2022, de la Dirección General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba la modificación de la denominación específica “La Candeleta” para el Colegio Rural Agrupado denominado actualmente “Estadilla-Fonz” (Huesca).
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados provisionales de ayudas concedida
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Semana Santa, en los centr
	ORDEN ECD/554/2022, de 25 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2022 y la relación de solicitudes desestimadas.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/244/2022, de 2 de marzo, por la que se determinan las plantillas de maestros en Colegios de Educación Infantil y Primaria, Centros Públicos Integrados, Institutos de Educación Secundaria, Secciones Delegadas de Educac

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/555/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de Innovación para la Inclusión Social en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo, a través de la asignación adic
	ORDEN CDS/556/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad (ISPEDIS) en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación aislada Número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Belver
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 10 del Plan General de Ordenación Urbana de Mora 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2022.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/557/2022, de 21 de abril, por la que se declara la terminación de recursos de alzada planteados frente a las Resoluciones del Director General de Asistencia Sanitaria sobre acreditación de Enfermeros y Enfermeras para la indicación, uso y autori
	ORDEN SAN/558/2022, de 21 de abril, por la que se declara la terminación de recursos de alzada planteados frente a las Resoluciones del Director General de Asistencia Sanitaria sobre acreditación de Enfermeros y Enfermeras para la indicación, uso y autori
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dictan instrucciones para la aplicación del Acuerdo del Gobierno de Aragón 23 de marzo de 2022, publicado por Orden HAP/4



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, de la Directora General de Comercio, Ferias y Artesanía, por la que se somete a información pública y se abre el plazo para la presentación de alegaciones en la tramitación de una licencia comercial de gran superficie pr
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Autoconsum

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2022, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración, por la que se modifica la Orden HAP/386/2019, de 2 de abril, por la que se est

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/555/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de Innovación para la Inclusión Social en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo, a través de la 
	EXTRACTO de la Orden CDS/556/2022, de 22 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para el año 2022 del Programa de la Red de Inclusión Social de Personas con Discapacidad (ISPEDIS), en el marco del Programa Operativo del Fondo 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública la Adenda número 2 de corrección de errores del proyecto constructivo y adenda de la estación depuradora de aguas residuales de Panticosa, Escarrilla, El Pueyo de Jaca, Tr
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de Decreto por el que se regule la actividad de las entida
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Lechón (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE LASPUÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspuña, relativo a información pública del expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para Estación Depuradora de Aguas Residuales (EDAR) del municipio.

	COMUNIDAD DE REGANTES DEL CANAL IMPERIAL DE ARAGÓN DE MALLÉN Y NOVILLAS
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Canal Imperial de Aragón de Mallén y Novillas, relativo a convocatoria de Junta General.

	ZARAGOZA DEPORTE MUNICIPAL, SAU
	ANUNCIO de Zaragoza Deporte Municipal, SAU, sobre información pública del proyecto de Nuevos Vestuarios y Campo de Fútbol 7 de Césped Artificial en el Campo Municipal de Fútbol de Juslibol de Zaragoza, según los Acuerdos de 24 de mayo de 2021, del Gobiern




